**Eminentissimi Ac Reverendissimi Domini, D. Joannis  
Baptistæ, Cardinalis De Luca, Theatrum Veritatis Et  
Justitiæ, Sive Decisivi Discursus**

Ad Veritatem Editi In Forensibus Controversiis, Canonicis & Civilibus, in  
quibus in Urbe Advocatus, pro una partium scripsit, vel Consultus  
respondit ; Cum Indicibus Argumentorum, Causarum ac Rerum  
luculentissimis. Opus Tam Judicibus, Quam Causarum Patronis, atque  
omnibus in utroque Foro ...

Pars Prima. De Iurisdictione Et Foro Competenti. Pars Secunda. De  
Praeeminentiis & Praecedentiis

**Luca, Giovanni Battista de  
Coloniae Agrippinae, 1691**

Disc. XI. Aprutina jurisdictionis. De probatione situationis loci in Diœcesi,  
an incumbat Episcopo agenti contra Prælatum inferiorem pro exercitio  
ordinariæ, vel delegatae jurisdictionis, Et de ...

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74087](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-74087)

rum Monasteriorum vel Ecclesiarum, quantumvis ampla & prægnantia, in proposito nullius remanent operationis, quia punctus non est in exemptione passiva, sed jurisdictione activa in territorio non suo, & in populum non suum.

Cumque, quando<sup>d</sup> Sac. Conc. Trid. in concernentibus curam animarum & administrationem Sacramentorum, ac aliis concedit locorum Ordinariis jurisdictionem delegaram in locis exemptis, loquatur, ac exprimat etiam sint Nullius, atque ex deductis in dicta Toletana, & in aliis, receptum sit, hujusmodi delegationem non adaptari locis verè territorium separatum habentibus, Idcir<sup>c</sup> pernecesse dicendum est, intelligere voluisse de hujusmodi Nullius impropriè que dantur facte, ac intellectualiter, non obstante situatione in diœcesi, cum aliis dicta verba fata essent, nullamque haberent operationem, & istam credebant esse veritatem.

APRVTINA JVRISDICTIONIS  
P R O  
E P I S C O P O  
C U M  
A B B A T E M O N A S T E R II  
C O R R O P O L I S.

*Causa pendet in Rota cum resolutionibus, ut infrà.*

De probatione situationis loci in Diœcesi, an incumbat Episcopo agenti contrà Prælatum inferiorem pro exercitio ordinaria vel delegata jurisdictionis. Et de probatione privilegii super territorio separato per testes ob illius casualem amissionem.

S V M M A R I V M.

- 1 **F**atti series.
- 2 **P**lante defertur circa situationem loci.
- 3 **S**ituatio loci in Diœcesi probanda est p<sup>r</sup>o Episcopum adorem.
- 4 **C**ontrarium verius cum declaratione, quando<sup>d</sup> procedat.
- 5 **I**lla probationes quo deper se non sufficiunt, attenduntur tanquam administracula circa situationem.
- 6 **A**n probetur privilegium amissum per testes, & quomodo isti deponere debeant.
- 7 **Q**uomodo debeat deponere testes ad concludendam quadrageniam de viu in immemorabile.

D I S C . X I .

Sque ab anno 1585, & ante<sup>d</sup> introducta fuit lis in Rota coram Bubalo (uper spirituali & quasi Episcopali jurisdictione prætensa per Abbatem loci Corropolis Ordinis Coelestinorum, & sub die prima Aprilis ejusdem anni prodit decisio discernens Episcopo matutentem in exercitio jurisdictionis delegata; Reassumpta vero causa de an-

no 1662, coram Bevilacqua subrogato sub die 6. Marzij id resolutum fuit circa jus visitandi, ex eo fundamento, quod cuin constaret de hujus loci situacione intrà limites diœcesis, fundata remanet Episcopi intentio super spirituali jurisdictione, in qua ex sola juris assistentia conceditur matutentio, iuxta firmata in pluribus precedentibus decisionibus coram eodem in cœla Toletana, de qua supra dicta mandando in reliquis videri de bono jure; Super quo assumpta disputatione sub die 2. Martij 1666, dictum fuit, quod fieret planeta partibus auditis, atque in hoc statu causa reperitur. Dictaque resolutio fors<sup>r</sup> processit ex consimili praxi servata in adeo agitata causa S. Angeli Lombardorum coram Pironiano, & Peuntingerio, in qua confecta fuit planta, cui in resolutionibus satis delatum fuit pro territorio separato ad favorem Monasterii S. Guglielmi Congregationis Montis Virginis, ejusque Generalis ibi residentis, ut patet ex decisionibus deluper editis, quarum aliqua habentur impressæ decr. 197. par. 8. recent & decr. 80 par. 9.

In hac igitur ultima disputatione in bono jure, in qua solum scriberam pro Episcopo, scilicet bidentem pro dicto Prælatu inferiori prætendente quasi Episcopalem jurisdictionem in isto loco cum territorio separato, & cum qualitate Nullius, duo deducebant fundamenta, Unam non probata situationis in diœcesi, quam probandam est per Episcopum actorem tanquam lue intentionis fundamentum, quoties Prælaus inferior reperitur in quasi possessione exercendi jurisdictionem spirituali, alias dictum fuit in alia Aprutina, seu nullius jurisdictionis 15. Martij 1624, coram Dunozetto seniore imprest. post Tambarin. de jur. Abbat. tom 3. decr. 71. & inter suas decr. 309. n. 7 & seqq. Potissimum quia in facto docebarur, locum controversum magis adjacere diœcessibus, Asculan. & Ripan. in quibus etiam confinabat, itaut non concurreret circumdatio undiq<sup>u</sup>.

Et secundò, quod adesset privilegium Apostolicum super territorio separato; quod asserabant amissum fuisse cum aliis scripturis, ac Sacra Supellestis, inexcidito, seu devastatione data per milites occisione cuiusdam belli, cuius causus accidentalis, in genere dabant probationes sufficientes. Deducedo etiam aliquas probationes factas de dicto anno 1585, vel etiam antea super immemorabiliter per testes examinatos coram Episcopo Reatino forte in vim remissorialium Rotar.